

## اظهارات معاون وزارت خارجه آذربایجان

جمهوری آذربایجان با پیشنهادات اخیر گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل مناقشه قره باغ موافق بوده ولی برخی موارد آن نیاز به هماهنگی لازم بین طرفین مناقشه دارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : آراز عظیم اف معاون وزیر امور خارجه آذربایجان ارمنستان را به بی میلی و عدم صداقت در زمینه حل مسأله قره باغ متهم کرد.

وی افزود آذربایجان در مقابل این رفتار ارمنستان، در چارچوب حقوق بین الملل یک رفتار مشخص از خود ارائه می دهد.

" آراز عظیم اف " روز پنج شنبه در گفت و گو با خبرنگاران افزود : چنانچه ارمنستان در مواضع خود تغییرات دهد مناقشه قره باغ قابل حل خواهد بود .

وی گفت: جمهوری آذربایجان با پیشنهادات اخیر گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل مناقشه قره باغ موافق بوده ولی برخی موارد آن نیاز به هماهنگی لازم بین طرفین مناقشه دارد.

وی افزود: پس از دیدار اخیر رییسان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در سنت پترزبورگ روسیه، ایروان باید گام های سازنده برای پیشرفت در حل این مناقشه بردارد.

عظیم اف بدون اشاره به جزئیات پیشنهادهای میانجیگران حل مناقشه قره باغ ، گفت : در این پیشنهادات منافع ارمنستان در نظر گرفته شده و در عین حال حل این مناقشه بر اساس مقررات بین المللی صورت می گیرد.

وی با تاکید بر این که جمهوری آذربایجان موضع آشکاری در زمینه حل مناقشه قره باغ دنبال می کند ، افزود: برای حل این مناقشه و تامین منافع ارمنستان و نیز توسعه منطقه باید گام های ضروری از سوی ایروان برداشته شود.

بین ارمنستان و آذربایجان روابط دیپلماتیک وجود ندارد. مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10

دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.

بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر

کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.

از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.

پایان پیام.